
(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 262 299 △ 37

　　　　基本財産受取利息 262 299 △ 37

　　　受取会費 29,350 29,350 0

　　　　賛助会員受取会費 29,350 29,350 0

　　　事業収益 73,527 75,288 △ 1,761

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 16,500 0

　　　　アワビ種苗売払収益 51,920 51,920 0

　　　　ノリ種苗等売払収益 5,107 6,868 △ 1,761

　　　受取補助金等 269,627 267,075 2,552

　　　　受取千葉県補助金 39,797 39,797 0

　　　　受取千葉県受託金 204,126 196,360 7,766

　　　　受取その他補助金 3,757 4,450 △ 693

　　　　受取その他受託金 21,947 26,468 △ 4,521

　　　受取負担金 12,800 12,800 0

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 4,600 0

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,200 8,200 0

　　　受取寄付金 75,000 103,125 △ 28,125

　　　　受取寄付金 3,750 5,156 △ 1,406

　　　　受取寄付金振替額 71,250 97,969 △ 26,719

  　  雑収益 510 3,860 △ 3,350

   　   雑収益 510 3,860 △ 3,350

　経常収益計 461,076 491,797 △ 30,721

　（２）経常費用

    　事業費 430,410 460,573 △ 30,163

　　　　給料手当 48,391 42,329 6,062

　　　　賞与引当金繰入額 8,950 8,541 409

　　　　退職給付費用 1,804 1,391 413

　　　　臨時雇賃金 102,643 104,800 △ 2,157

　　　　福利厚生費 23,317 23,980 △ 663

　　　　諸謝金 1,094 1,173 △ 79

　　　　旅費交通費 6,641 6,919 △ 278

　　　　視察研修費 50 128 △ 78

　　　　減価償却費 3,506 4,679 △ 1,173

　　　　会議費 153 201 △ 48

　　　　消耗品費 27,598 31,629 △ 4,031

　　　　印刷製本費 462 363 99

　　　　光熱水費 21,852 25,014 △ 3,162

　　　　燃料費 2,112 2,772 △ 660

　　　　修繕費 10,420 9,108 1,312

　　　　通信運搬費 5,468 6,175 △ 707

　　　　保険料 359 450 △ 91

　　　　委託費 20,846 20,453 393

　　　　賃借料 3,012 2,623 389

　　　　種苗購入費 52,371 52,231 140

　　　　租税公課 17,261 16,724 537

　　　　支払助成金 71,682 98,382 △ 26,700

　　　　雑費 418 508 △ 90

収 支 予 算 書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

収 支 予 算 書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

    　管理費 30,570 31,184 △ 614

  　    役員報酬 10,232 10,178 54

　　　　給料手当 3,067 2,734 333

　　　　賞与引当金繰入額 921 889 32

　　　　退職給付費用 552 543 9

　　　　臨時雇賃金 1,534 2,017 △ 483

　　　　福利厚生費 4,495 4,507 △ 12

　　　　諸謝金 1,440 1,440 0

　　　　旅費交通費 653 1,046 △ 393

　　　　会議費 100 133 △ 33

　　　　消耗品費 312 430 △ 118

　　　　印刷製本費 208 242 △ 34

　　　　光熱水費 234 234 0

　　　　燃料費 15 10 5

　　　　修繕費 50 45 5

　　　　通信運搬費 574 584 △ 10

　　　　保険料 15 19 △ 4

　　　　委託費 815 813 2

　　　　賃借料 4,435 4,364 71

　　　　租税公課 256 287 △ 31

  　    支払負担金 140 142 △ 2

  　    交際費 100 100 0

　　　　雑費 422 427 △ 5

　経常費用計 460,980 491,757 △ 30,777

　当期経常増減額 96 40 56

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 96 40 56

　一般正味財産期首残高 181,311 177,567 3,744

　一般正味財産期末残高 181,407 177,607 3,800

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 262 299 △ 37

　　　受取寄付金 71,250 97,969 △ 26,719

　　　一般正味財産への振替額 △ 71,512 △ 98,268 26,756

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 1,032,675 1,032,675 0

　指定正味財産期末残高 1,032,675 1,032,675 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,214,082 1,210,282 3,800



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 262 0 0 262

　　　　基本財産受取利息 262 0 0 262

　　　受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　　賛助会員受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　事業収益 73,527 0 0 73,527

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 0 0 16,500

　　　　アワビ種苗売払収益 51,920 0 0 51,920

　　　　ノリ種苗等売払収益 5,107 0 0 5,107

　　　受取補助金等 259,193 10,434 0 269,627

　　　　受取千葉県補助金 30,197 9,600 0 39,797

　　　　受取千葉県受託金 204,126 0 0 204,126

　　　　受取その他補助金 2,923 834 0 3,757

　　　　受取その他受託金 21,947 0 0 21,947

　　　受取負担金 12,800 0 0 12,800

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 0 0 4,600

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,200 0 0 8,200

　　　受取寄付金 71,250 3,750 0 75,000

　　　　受取寄付金 0 3,750 0 3,750

　　　　受取寄付金振替額 71,250 0 0 71,250

  　  雑収益 510 0 0 510

   　   雑収益 510 0 0 510

　経常収益計 417,542 43,534 0 461,076

　（２）経常費用

    　事業費 430,410 0 0 430,410

　　　　給料手当 48,391 0 0 48,391

　　　　賞与引当金繰入額 8,950 0 0 8,950

　　　　退職給付費用 1,804 0 0 1,804

　　　　臨時雇賃金 102,643 0 0 102,643

　　　　福利厚生費 23,317 0 0 23,317

　　　　諸謝金 1,094 0 0 1,094

　　　　旅費交通費 6,641 0 0 6,641

　　　　視察研修費 50 0 0 50

　　　　減価償却費 3,506 0 0 3,506

　　　　会議費 153 0 0 153

　　　　消耗品費 27,598 0 0 27,598

　　　　印刷製本費 462 0 0 462

　　　　光熱水費 21,852 0 0 21,852

　　　　燃料費 2,112 0 0 2,112

　　　　修繕費 10,420 0 0 10,420

　　　　通信運搬費 5,468 0 0 5,468

　　　　保険料 359 0 0 359

　　　　委託費 20,846 0 0 20,846

　　　　賃借料 3,012 0 0 3,012

　　　　種苗購入費 52,371 0 0 52,371

　　　　租税公課 17,261 0 0 17,261

　　　　支払助成金 71,682 0 0 71,682

　　　　雑費 418 0 0 418

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

    　管理費 0 30,570 0 30,570

  　    役員報酬 0 10,232 0 10,232

　　　　給料手当 0 3,067 0 3,067

　　　　賞与引当金繰入額 0 921 0 921

　　　　退職給付費用 0 552 0 552

　　　　臨時雇賃金 0 1,534 0 1,534

　　　　福利厚生費 0 4,495 0 4,495

　　　　諸謝金 0 1,440 0 1,440

　　　　旅費交通費 0 653 0 653

　　　　会議費 0 100 0 100

　　　　消耗品費 0 312 0 312

　　　　印刷製本費 0 208 0 208

　　　　光熱水費 0 234 0 234

　　　　燃料費 0 15 0 15

　　　　修繕費 0 50 0 50

　　　　通信運搬費 0 574 0 574

　　　　保険料 0 15 0 15

　　　　委託費 0 815 0 815

　　　　賃借料 0 4,435 0 4,435

　　　　租税公課 0 256 0 256

  　    支払負担金 0 140 0 140

  　    交際費 0 100 0 100

　　　　雑費 0 422 0 422

　経常費用計 430,410 30,570 0 460,980

　当期経常増減額 △ 12,868 12,964 0 96

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 12,868 12,964 0 96

　一般正味財産期首残高 102,176 79,135 0 181,311

　一般正味財産期末残高 89,308 92,099 0 181,407

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 262 0 0 262

　　　受取寄付金 71,250 0 0 71,250

　　　一般正味財産への振替額 △ 71,512 0 0 △ 71,512

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 1,032,675 0 0 1,032,675

　指定正味財産期末残高 1,032,675 0 0 1,032,675

Ⅲ　正味財産期末残高 1,121,983 92,099 0 1,214,082


